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Presidentens tanker:                                                                                                      
Rotary er i gjennom forskjellige livsfaser en del 
av livene våre. I perioder har en mye tid og 
krefter til Rotary, og andre ganger er det andre 
ting som krever sin plass i hverdagen. At vi i 
Nittedal Rotaryklubb har plass til alle, og forstår 
at det ikke passer like godt hele tiden synes jeg 
er viktig. Like viktig er det at vi tar vare på 
hverandre, og når man kommer på møter 
oppleves det som «å komme hjem».  

Er det noen det er lenge siden du har sett og som du savner, vil jeg oppfordre til å ta en telefon 
eller sende en epost og spørre om det står bra til. Si at vi gjerne sees igjen en torsdag på Solli.                
Hilsen Håvar, president. 

Redaktørens hjørne: 
 

Lykka ...? 
Det er vel de stutte stunder 
da intet skal hende og intet har hendt. 
Bittesmå stunder, som øyer i havet 
utenfor hverdagens grå kontinent. 

Der hender det iblant at du møter ditt hjerte 
lik en som du aldri har kjent. -  

Hans Børli, fra diktsamlingen Villfugl, 1947 

Slike stunder må vi bare vente på. I mens får vi nyte lysere 
dager og et fint, hvitt landskap omkring oss. Hyggekveld i 
vår regi på Skytta ble en fin stund – bare synd at det ikke ble 
turer med hundesledeklubben på Aas og kos på Golfkroa i 
år.                                                                                                    
Jeg ønsker dere trivelig lesing i dette månedsbrevet. Kanskje 

det kan ligge fremme og lokke flere lesere enn oss medlemmene. Ved neste brev har vi nesten 
vår!                                                                                                                                                      

Hilsen Liv 

Månedsbrev for februar 2017 

 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=1323395234341404&set=gm.10154238278870769&type=3


 

 

Rotarymøte på Solli 2. februar 2017 

Håvar åpnet møtet med tradisjonell lystenning.                                                                                    
Det annonserte møtet med tema Kreftforskning måtte dessverre avlyses da foredragsholderen 
var blitt syk. Det ble derfor et møte med flere interessante korte innslag fra medlemmene. Saker 
skulle luftes og informasjoner skulle overleveres. I tillegg ble det litt ekstra tid til koselig prat 
rundt bordene – og kanskje enda en kopp kaffe.                                                                                                                                                                                                         
Astrid er den som tar imot evalueringen som vi ble spurt om å svare på. Hun ønsket nok gjerne at 
flere ville sende skjemaet i retur med svar.                                                                                                                                                 
Berit informerte om Sommercamp som skal arrangeres for 12 unge fra Europa 30.07 – 
10.08.2017. Kan noen bistå med program for en dag – og eventuelt overnatting? Dette vil Berit 
jobbe videre med, men tar gjerne mot forslag/tilbud om å hjelpe til.                                                                  
Gro har prøvd å få sponsorer til Realfagprisen  som skal deles ut med deltakere fra 3 vg skoler på 
Romerike. Det har ikke vært lett å få grepet på noen firmakontakter. ( det endte med at 
Rotaryklubben ble spurt om å bidra ved en kronerulling – og det har gitt resultater!)                      
Jarle anbefalte maleriutstillingen til  Janina Laxnes på Utheim som er vårt tema på neste 
klubbmøte 9. februar.                        
Elisabeth leder kameratskapskomiteen neste år, og hun luftet tanker omkring den kommende 
årsfesten. Det kan se ut til at Solli er et utfordrende sted for et festarrangement. Det kom noen 
minnespill og flyvetanker, men ingenting ble konkludert. Dette må vi tenke mere på!                   
Dagny er leder for Samfunnskomiteen og skal arrangere hyggekveld på Skytta bo- og 
servicesenter torsdag 16.02 kl 18.00. Hun ønsker litt hjelp til forberedelsene og fortalte ellers litt 
om det som skal foregå.   Det er i år endringer mht utlodningen, og det kom noen reaksjoner. 
Gunnar er aktiv for å få frem noen nye inntektsgivende prosjekter. Det er nå på tide å få på 
banen noen gode forslag/ideer. Hva med å prøve og starte opp et fond som kan «gjøre en 
forskjell» for noen – eventuelt å begynne en møteplass for «snakk med en innvandrer» - idé tatt 
fra en klubb i Sverige. Og dermed hadde medlemmene  satt ord på tanker, idéer og refleksjoner 
omkring vårt interne klubbmiljø, og sandelig ble det også en hyggelig og sosial møtekveld  

Refr Liv       

 Rotarymøte på Utheim torsdag 9. februar 2017. Vårt klubbmedlem Janina Laxness 

(kunstnernavn) hadde invitert oss til separatutstillingen av sine oljemalerier som Nittedal 
Kunstforening holdt på Utheim 4. – 12. februar.                                                                                        
Janina har siden 2014 jobbet i PPT/Nittedal kommune ved siden av å male bilder. Siden 1982 har 
hun arbeidet med mange kunstformer, og hun har vist sine malerier på svært mange steder både 
i sitt hjemland Polen og her omkring Oslo, i tillegg til flere andre land.                                                      
Sin utdannelse har hun fra Polen og i tillegg til å male, tilbyr Janina  flere typer aktivitet på 
kommunens dagtilbud på Solli. En hel flokk med rotarianere møtte opp til et minimøte på 
Utheim. Vi ble ønsket velkommen av president Håvar, og Janina orienterte oss litt om maleriene 
sine, og deretter ruslet vi småpratende omkring og beundret fargesterke, flotte malerier med 
spesielle rammer av gammelt treverk. Og jeg tror jammen at det ble litt kjøp også. Alt i alt en 
hyggelig kveld med litt annet innhold enn det som er vanlig på våre møter. Takk for det, Janina!                                                                                                              

Kawa fra Syria besøker klubben vår.                               

 



 

 

 

                                         

             

 

 

                                                                                                                                                                                                           

  

Refr. Liv 

 

Hyggekveld på Skytta bo- og servicesenter 16. februar 2017  

Torsdag 16. februar, arrangerte Nittedal Rotaryklubb hyggekveld for beboere, pårørende og 
ansatte på Skytta bo- og servicesenter. Ute begynte de rosenrøde skyene å gå over i fine blå 
nyanser da klubbmedlemmene stilte opp, fulle av pågangsmot. De forvandlet kantinen til et 
lysende lokale med innbydende småbord, rutete duker og friske servietter. Det varte ikke lenge 
før lenge før beboerne med ledsagere viste seg ute i gangen , og etter hvert fyltes rommet med 
småprat og forventning.  

 

Leder for festkomiteen, Dagny Eide Karlsen ønsket alle velkommen til en trivelig kveld med så vel 
koselig underholdning som deilig servering. Nittedal Rotaryklubbs medlemmer var rikelig til stede 
og sørget for kos rundt bordene og skikkelig tildeling av snitter og mineralvann. Praten gikk livlig 
mens snittene gikk ned på høykant. Det ble behov for en liten pause, og her steppet Reidun 
Bjerke Johansen inn med en tankefull stubb av Alf Prøysens beste, om skjebnens underfundige 
veier.                                                                                                                                                                   
Sang og musikk er alltid god stemningsskaper, og denne kvelden fikk vi  en festlig stund med et 
knippe kjente viser ved Monica Holter og Rune Vinum. Da vi «lot oss leve» - sang alle med og 
trivselen blomstret. Flotte bløtkaker til kaffen var neste post, og med stor sjarme fylte de lokale 
servitørene asjettene til desserten. Enda var ikke høydepunktene over. Nå skulle i alt 13 



 

 

bordpynt-ildtopper loddes ut blant gjestene. Det var populært å finne et lodd under hver kuvert, 
og en blomst var koselig å få med seg da festen ble avsluttet.                                                                                                                                             
Klubbens president, Håvar Dehli Vindorum takket både gjester, underholdere og de mange 
bidragsyterne til festen og ønsket alle vel hjem.                                                                                      
Refr.Liv  (Dette innlegget stod i Varingen sammen med 3 bilder d. 24.februar 2017) 

 

 

Rotarymøte på Solli 23. februar 2017 

Ambassadør Ole Kristian Holthe: Erfaringer fra tjeneste i Marokko og Iran. Synspunkter på 
utviklingen i Midtøsten.  Ambassadøren er nittedøl, oppvokst på Strømsenga. Han er utdannet 
statsviter og har tjenestegjort blant annet ved FN i New York, NATO i Brüssel, 
Beredskapssekretariatet i Rederiforbundet, og i Polen før Marokko og Iran.                                  
Han holdt et meget spennende og engasjerende foredrag, der blandingen av oversikt, dypdykk, 
analyse og personlige erfaringer fra konfliktområder ga interessante og opplysende vinklinger. 
Ganske spesielt var det da Holthe sammen med sin kone etablerte norsk ambassade på et 
hotellrom i Teheran og sendte staben hjem i etterkant av Muhammed-tegningene i 
Jyllandsposten og den kristelige norske avisen Dagen. Norges ambassade i Damaskus var da 
nedbrent, og det var voldelige demonstrasjoner i Iran.   

Det som stort sett er felles for islamske stater er autoritære regimer, holdninger, verdier,  
æresbegreper, patriotisme, mannsdominans og kvinneundertrykkelse. Politisk islam gir 
legitimering til alt dette, og ekstreme 
terror-regimer har fått utvikle seg.  
Sekulære, progressive regimer som Atatürks 
Tyrkia og Shahens Iran er feid av banen. En 
kurdisk befolkning på ca 30 millioner bosatt 
i flere land gir grobunn for mange 
konflikter. Men den største konflikten er 
mellom Shia- og Sunnimuslimer. Den startet 
med en strid om hvem som skulle overta 
det religiøse lederskapet etter Profeten 
Muhammed og utviklingen av forskjellige religiøse anskuelser. Sunni og Shia  oppfatter 
hverandre som vantro. Spesielt er det steile fronter og en hard hegemonikamp mellom Sunni-
styrte Saudi Arabia og Shia-styrte Iran. Iran er nært alliert med Shia-styret i Iraq. Saddam ledet et 
Sunni-regime i Iraq som var i klart mindretall i folket. Marokko er veldig annerledes enn Iran og 



 

 

de fleste arabiske land i Midtøsten og Nord-Afrika. Landet har hatt et sammenhengende dynasti i 
over tusen år og kongens visir (finansminister) har alltid vært jøde. Sammen med Tunisia, der 
samarbeidsinnstilte grupper nylig fikk Nobels fredspris, utgjør Marokko en rolig og positiv 
motsats til resten av regionen. Dog er forholdet til Algerie anspent, da Algerie via 
opprørsbevegelsen Polisario ønsker å innlemme Vest Sahara som Marokko overtok etter  Spania.                                                                                                                   
En vesentlig del av utenrikstjenestens oppgaver er å bistå norsk næringsliv med etableringer og 
innpass i fremmede markeder. Dette kan medføre mange interessante personlige kontakter med 
næringslivseksperter og embetsverk. Statoil og Hydro var meget tungt inne i Iran da Holthe var 
ambassadør der.                                                                                                                                              
Holthe var ikke optimistisk for utviklingen i Midtøsten. Massiv pengestøtte til de mest ekstreme 
fundamentalistene fra Saudi Arabia og Gulfstatene gjør at de kan holde seg med avanserte våpen 
og motstå bekjempelse fra vingeskutte lokale regjeringer og involverte utenlandske styrker.                       
Saudi Arabia er storeksportør av ekstrem Islam. 

Holthe anbefalte to nye bøker om Midtøsten:                                                                                                       
Sverre Lodgaard (Ed.) :  “External Power and the Arab Spring”, Scandinavian Academic Press 
2016.                                                                                                                                                              
Carl Schiøtz Wibye: «Terrorens rike. Hvordan en voldelig sekt fra den arabiske ørken radikaliserte 
Islam», Gyldendal 2017.  Forfatteren har vært ambassadør i Saudi Arabia. Holthe syntes at det 
var svært modig av hans kollega å skrive denne boken.                                                                                                                  
Refr. Jarle 

Jackie Bage besøkte oss denne 
kvelden. Hun kommer fra 
KFUK i Sør-Sudan. 

Bildene har Håvar  tatt! 

 

 

 

 

 

Det var koselig med kjente viser av flinke 
musikanter på Skyttafesten! 

 

 

 

Ha en fin lesestund med månedsbrevet! 
Hilsen Liv 


